Listado componentes Eje Y

Tamaño: px
Comenzar la demostración a partir de la página:

Download "Listado componentes Eje Y"

Transcripción

1 4 Montaje del Eje Y

2 Listado componentes Eje Y 2 x Varilla lisa cromada Ø 8 mm x 340 mm 2 x Varilla roscada M10 x 370 mm 4 x Varilla roscada negra M8 x 205 mm 1 x Tornillo M3 x 16 mm - DIN-912 clase 8.8 negro 6 x Tornillo M3 x 25 mm - DIN-912 clase 8.8 negro 7 x Tornillo M3 x 10 mm - DIN-912 clase 8.8 negro 1 x Tornillo M3 x 20 mm - DIN-912 clase 8.8 negro 5 x Tuerca M3 - DIN 934 clase 8 negro 22 x Tuerca M8 - DIN 934 clase 8 negro 8 x Tuerca M10 - DIN 934 clase 8 negro 4 x Tuerca M10 DIN 6923 clase 8 negra con serrado 22 x randela M8 - DIN-125 clase 6 negra 8 x randela M10 - DIN-125 clase 6 negra 4 x randela M10 (Ø exterior 30 mm) DIN-9021 negra 1 x Pieza impresa eje Y sujeta correa 1 x Pieza impresa eje Y motor 4 x Pieza impresa eje Y esquina 1 x Pieza impresa eje Y final carrera marco 1 x Rodamiento axial de bolas 623ZZ 1 x Polea GT2 (20 dientes) 1 x Correa GT2 6 mm x 1 m 1 x ase de aluminio 1 x Marco de aluminio 1 x ase de metacrilato 3 x Rodamiento lineal de bolas LM8UU 1 x Cristal 220 x 220 x 3 mm 4 x Muelle (largo: 30,5 mm, Ø externo: 4,5 mm y grosor: 0,45 mm) 4 x inder clip negro (35 x 10 mm) 11 x rida negra 100 x 2,5 mm C

3 1 Preparar las varillas roscadas C D 4 x 4 x 4 x 4 x E C D E Tuerca M10 randela M10 randela M10 (Ø exterior 30 mm) Tuerca M10 (con serrado) Varilla roscada M10 x 370 mm 2 x 1 2

4 2 Preparar las varillas lisas 2 x 3 x Varilla lisa cromada Ø 8 x 340 mm Rodamiento lineal de bolas LM8UU 1 2

5 3 Unir las varillas C 4 x 1 x 1 x C Pieza esquina Esquinas que componen la base y la estructura del Eje Y Conjunto del paso 1 Conjunto del paso 2 Montaje: Une, por sus extremos, los conjuntos y C con las piezas que hacen de esquina. 1 2

6 4 Fijar con tuercas 4 x 4 x Tuerca M10 randela M10 Montaje: prieta las arandelas y las tuercas en los extremos de las varillas para que la pieza quede bien sujeta. 1 2

7 5 Fijar con bridas 4 x rida negra 100 x 2,5 mm Montaje: Fija las varillas lisas colocando las bridas como se indica en las figuras

8 6 Preparar el tensor C 1 x 1 x 1 x D E Polea Tensor rodamiento 623ZZ C Tornillo M3 x 20 mm D Tornillo M3 x 25 mm E Tuerca M3 1 x 2 x Montaje: Usa el tornillo largo (D) para atravesar la polea y fíjalo con las dos tuercas. Introduce el tornillo corto (C) en el tensor de rodamiento como se muestra en la imagen. 1 2

9 7 Preparar el motor C 1 x 1 x 3 x C Motor Nema 17* Motor paso a paso bipolar Nema 17 ( deg/step) *Está en la caja de Electrónica Pieza motor Pieza impresa para sujetar el motor Nema 17 del Eje Y a las varillas roscadas Tornillo M3 x 10 mm segúrate de que la orientación del motor es la correcta. 1 2

10 8 Preparar las varillas roscadas (Parte 1) C D 6 x 6 x 1 x 1 x E C D E randela M8 Tuerca M8 Conjunto del paso 6 Conjunto del paso 7 Varilla roscada M8 x 205 mm 4 x Montaje: Fija el conjunto del paso 7 a dos de las varillas roscadas, asegurándolo con las arandelas y las tuercas. Haz lo mismo con el conjunto del paso 6.

11 1 2

12 9 Preparar las varillas roscadas (Parte 2) C 1 x 8 x 8 x C Conjunto del paso 8 randela M8 Tuerca M8 Montaje: Introduce las arandelas y tuercas en el conjunto que has montado en el paso anterior, tal y como ves en la imagen. 1

13 2

14 10 Unir las varillas 1 x 1 x 1 Conjunto del paso 9 Conjunto del paso 5 Montaje: copla los cuatro conjuntos, que has montado en los pasos anteriores, introduciendo los extremos de las varillas en los agujeros de las piezas impresas de las esquinas. 2 No aprietes del todo las tuercas, ajústalas en el paso 17.

15 11 Fijar la estructura C 8 x 8 x 1 x C Tuerca M8 randela M8 Conjunto del paso

16 12 Preparar la base de aluminio C 1 x 1 x 2 x C ase de aluminio Pieza sujeta correa Pieza para sujetar la correa GT2 correspondiente al Eje Y Tornillo M3 x 10 mm Montaje: tornilla la pieza impresa que sujetará la correa sobre la base de aluminio. 1 2

17 13 Fijar la base de aluminio con bridas C 1 x 1 x 3 x C Conjunto del paso 11 Conjunto del paso 12 rida negra 100 x 2,5 mm Montaje: Une el conjunto del paso 12 al conjunto del paso 11, sujetando los extremos con las bridas. 1 2

18

19 14 Preparar el sensor final de carrera de la base 1 x 1 x Pieza final carrera base Pieza colocada en la base del Eje Y que incorpora un tornillo con tuerca M3 para la regulación de la carrera total del eje. Se complementa con la pieza que sujeta el final de carrera al marco Tornillo M3 x 25 mm 1 2

20 15 nclar el sensor final de carrera a la base 1 x 1 x Conjunto del paso 13 Conjunto del paso

21 16 Colocar la correa del Eje Y C 1 x 1 x 4 x C Correa GT2 6 mm x 1 m Polea GT2 (20 dientes) rida negra 100 x 2,5 mm Para este paso necesitas una llave llen de 2,5 mm Montaje: Da la vuelta al conjunto e introduce la polea en el Eje del motor, apretándola con la ayuda de la llave llen (3). floja el tornillo para destensar el tensor (5) e introduce la correa (6). Una vez colocada la correa, corta la parte restante. (7, 8, 9, 10, 11). linea la correa (12, 13). Tensa la correa apretando el tornillo del tensor con la llave llen de 2 mm (14)

22

23

24 17 pretar todas las tuercas 1 x Llave fija 10 (M6), 13 (M8), 17 (M10) Montaje: prieta todas las tuercas con la ayuda de la llave fija. Comprueba que la base desliza bien con las varillas lisas. Necesitas limar las imperfecciones de la llave fija para que se ajuste bien a las tuercas. 1

25 18 Colocar la base de metacrilato C 1 x 4 x 4 x C ase de metacrilato Muelles (largo: 30,5 mm, Ø externo: 4,5 mm y grosor: 0,45 mm) Tornillo M3 x 25 mm Montaje: Fija la base de metacrilato a la estructura que has montado en los pasos anteriores. Para ello, une las cuatro esquinas de la base de metacrilato a los cuatro extremos de la base de aluminio mediante los tornillos y los muelles. 1 2

26 19 Preparar el sensor final de carrera en el marco C D 2 x 2 x 1 x 1 x C D Tuerca M3 Tornillo M3 x 10 mm Pieza final carrera marco Pieza que sujeta al marco el final de carrera del Eje Y. Se complementa con la pieza de la base que contiene regulación mediante el tornillo y tuerca M3. Final carrera* Final de carrera montado en PC con LED indicador. *Está en la caja de Electrónica 1 2

27 20 nclar el sensor final de carrera en el marco C D 1 x 1 x 1 x 1 x C D Conjunto del paso 19 Tuerca M3 Tornillo M3 x 16 mm Marco de aluminio negro 1 2

28 3 4 5

29 21 Unión del Eje Y con los Ejes X y Z (Parte 1) 1 x 1 x Eje Y Ejes X y Z 1 2 La distancia desde el marco de alumnio hasta la pieza impresa debe ser de 9,1 cm

30 22 Unión del Eje Y con los Ejes X y Z (Parte 2) 1 x 1 x Conjunto del paso 21 Llave fija 10 (M6), 13 (M8), 17 (M10) 1

Montar la estructura principal uniéndola mediante tornillos de M3x12 y arandelas M3.

Montar la estructura principal uniéndola mediante tornillos de M3x12 y arandelas M3. Montar la estructura principal uniéndola mediante tornillos de M3x12 y arandelas M3. Unir P01 con P02/03. Colocar las dos P04. Montar sobre las dos P05 las cuatro piezas P09 y P10. A continuación añadir

Más detalles

MONTAJE PRUSA i3 MARCO DE MADERA

MONTAJE PRUSA i3 MARCO DE MADERA MONTAJE PRUSA i3 MARCO DE MADERA Traducción y adaptación de http://78.47.92.212/i3_documentation_pics/ Piezas donadas por Javier Briz Construcción por parte de Juampe López y Ariadna Trueba This document

Más detalles

Motores Maxion Internacional 2,5 L y 2,8 L

Motores Maxion Internacional 2,5 L y 2,8 L es Maxion Internacional 2,5 L y 2,8 L Una alineación anormal de la bomba inyectora produce el deterioro prematuro de la correa y, consecuentemente, la rotura del motor. A continuación, desarrollaremos

Más detalles

IMPRESORA- CNC-MOSTLY

IMPRESORA- CNC-MOSTLY IMPRESORA- CNC-MOSTLY Instrucciones de Montaje Índice: Calcular la longitud de los tubos, correas, etc... Tubos... Correas... Cabezal de Fresado Eje (Z)... Materiales necesarios... Metrica..... Preparacion

Más detalles

CTV 110 1610 ISO7 1 1000 L 1 1

CTV 110 1610 ISO7 1 1000 L 1 1 CTv. características Y DISEÑO La serie CTV se compone de módulos lineales con husillo de bolas de precisión y dos sistemas paralelos de guías lineales de bolas integrados. Su tamaño compacto permite capacidades

Más detalles

Montaje de la Electrónica

Montaje de la Electrónica 6 Montaje de la Electrónica Listado componentes Electrónica Ramps 1.4 (con 4 x Stepstick Drivers 4988 montados) 3 x Final de carrera Panel de control LD able US tipo de 1.8 metros 4 x able motor Nema 17

Más detalles

Grúa de construcción S100490#1

Grúa de construcción S100490#1 1 0 0. 4 9 0 Grúa de construcción NOTA Una vez terminadas, las maquetas de construcción de OPITEC no deberían ser consideradas como juguetes en el sentido comercial del termino. De hecho son medios didácticos

Más detalles

TRABAJO EXPERIMENTAL. Temas 1: CHORROS DE AGUA. Curso virtual sobre Energías renovables_ Energía hidráulica

TRABAJO EXPERIMENTAL. Temas 1: CHORROS DE AGUA. Curso virtual sobre Energías renovables_ Energía hidráulica TRABAJO EXPERIMENTAL Temas 1: CHORROS DE AGUA La energía hidráulica está basada en la acumulación de energía en el agua por estar ésta a una cierta altura. Veamos el efecto de la altura sobre la energía

Más detalles

El andamio modular RUX - VARIANT

El andamio modular RUX - VARIANT El andamio modular RUX - VARIANT Placa base de husillo 0,30 2,4 350 00357 G 13,00 Para altas cargas 48,3 x 3,2 mm galvanizado,con 0,50 2,9 250 00358 G 15,50 desenroscamientopleno) acero, con tuerca de

Más detalles

Terrajas, machuelos, rondanas, tornillos, pijas y tuercas.

Terrajas, machuelos, rondanas, tornillos, pijas y tuercas. Terrajas, machuelos, rondanas, tornillos, pijas y tuercas. Que son? Son elementos que permiten la unión de dos partes de forma no definitiva, dentro de estos elementos existe una enorme gama de productos

Más detalles

101.152. Numero Cantidad Descripción Dimensiones A 2 Base del chasis Listón de madera de 10 X 50 X 75 mm

101.152. Numero Cantidad Descripción Dimensiones A 2 Base del chasis Listón de madera de 10 X 50 X 75 mm 1.2 Carretilla elevadora NOT Una vez terminadas, las maquetas de construcción de OPITEC no deberían ser consideradas como juguetes en el sentido comercial del termino. De hecho son medios didácticos adecuados

Más detalles

Tema 7.- MECANISMOS. Palanca. Transmisión lineal. Polipasto. Rueda de fricción. Engranaje

Tema 7.- MECANISMOS. Palanca. Transmisión lineal. Polipasto. Rueda de fricción. Engranaje Tema 7.- MECANISMOS Transmitir movimiento Transformar movimiento Dirigir movimiento Transmisión lineal Transmisión circular Circular a rectilíneo Circular a rectilíneo alternativo Trinquete Palanca Polea

Más detalles

Anejo: UNIONES POR TORNILLOS

Anejo: UNIONES POR TORNILLOS Anejo: UNIONES POR TORNILLOS UNIONES POR TORNILLOS 1. DEFINICIÓN Y CLASIFICACIÓN Los tornillos son piezas metálicas compuestas de una cabeza de forma exagonal, un vástago liso y una parte roscada que permite

Más detalles

www.aero-import.com www.aero-import.com www.aero-import.com www.aero-import.com

www.aero-import.com www.aero-import.com www.aero-import.com www.aero-import.com Montaje del HK 450 (Traduccion por Aero Import S.L.) La finalidad de este documento es definir una secuencia lógica de montaje del kit HK 450 para evitar que el montaje de una pieza pueda interferir en

Más detalles

CONTROL Y CALADO DE LA DISTRIBUCIÓN

CONTROL Y CALADO DE LA DISTRIBUCIÓN Familia de motores CONTROL Y CALADO DE LA DISTRIBUCIÓN Motores gasolina EW ES 7 10 12 9 A J4 A J4 A J4 1.8i 16V 2.0i 16V 2.2i 16V HPi 3.0i 24S Placas motores 6FY 6FZ RFJ RFN 3FZ XFU XFV XFW X X X X C6

Más detalles

Coche de Fórmula 1 D101751#1

Coche de Fórmula 1 D101751#1 0. 7 Coche de Fórmula NOTA Una vez terminadas, las maquetas de construcción de OPITEC no deberían ser consideradas como juguetes en el sentido comercial del termino. De hecho son medios didácticos adecuados

Más detalles

MANUAL ALSOL 1.2 MONTAJE BASE, RUEDAS Y SOPORTE EJE

MANUAL ALSOL 1.2 MONTAJE BASE, RUEDAS Y SOPORTE EJE MANUAL ALSOL 1.2 MONTAJE BASE, RUEDAS Y SOPORTE EJE 1. Compenentes 2. Componentes base, ruedas y soporte eje 3. Posición piezas (bolsas tornillería y piezas nº 1 y 2) 4. Posición componentes rueda bandeja

Más detalles

Tornillos y tuercas 16

Tornillos y tuercas 16 16 16 14001 TORNILLO : 0,02 kg : Tornillo 3/8 x 1 Para fijar tambores, piezas de torsión y acoplamientos al eje. : Residencial, industrial 14002 TORNILLO : 0,02 kg : Tornillo 3/8 x 1.1/4 Para fijar tambores,

Más detalles

TORNILLOS HEXAGONALES

TORNILLOS HEXAGONALES TORNILLOS Uno de los elementos que más frecuentemente aparece en cualquier plano de conjunto son las roscas. Los elementos roscados ejercen diferentes funciones. Participan en la unión de las piezas de

Más detalles

Instrucciones de uso Panel táctil E2D400 706018 / 01 06 / 2014

Instrucciones de uso Panel táctil E2D400 706018 / 01 06 / 2014 Instrucciones de uso Panel táctil E2D400 ES 706018 / 01 06 / 2014 1 Utilización correcta El panel táctil es un PC de control que ofrece un montaje flexible y una pantalla sensible al contacto. Este equipo

Más detalles

solución de reparación de rodamientos de rueda para transportadores

solución de reparación de rodamientos de rueda para transportadores Folleto de información técnica solución de reparación de rodamientos de rueda para transportadores Su especialista de los sistemas motor y chasis ÍNDICE 1. introducción 3 2. descripción del rodamiento

Más detalles

Tensionadores Superbolt

Tensionadores Superbolt SPANISH ESPAÑOL Tensionadores Superbolt Instrucciones de instalación Cómo funcionan los tensionadores Superbolt: Al apretar los tornillos de presión (jackbolts), se genera una gran fuerza de empuje dirigida

Más detalles

1. REPLANTEO DE HUECO 2. INSTALACIÓN DEL ARRANQUE DE GUÍAS. 3. INSTALACIÓN DE GUÍA DE CABINA Y CONTRAPESO 4. INSTALACIÓN DE CHASIS DE CABINA

1. REPLANTEO DE HUECO 2. INSTALACIÓN DEL ARRANQUE DE GUÍAS. 3. INSTALACIÓN DE GUÍA DE CABINA Y CONTRAPESO 4. INSTALACIÓN DE CHASIS DE CABINA Fecha: Octubre 2005 Edición: 2 ÍNDICE 1. REPLANTEO DE HUECO 2. INSTALACIÓN DEL ARRANQUE DE GUÍAS. 3. INSTALACIÓN DE GUÍA DE CABINA Y CONTRAPESO 4. INSTALACIÓN DE CHASIS DE CABINA 5. INSTALACIÓN DE CHASIS

Más detalles

MANUAL DE INSTALACIÓN

MANUAL DE INSTALACIÓN MANUAL DE INSTALACIÓN SEAT IBIZA 1.6 MOTOR GAS, S.A. TLF: 91 669 41 08 FAX: 91 673 08 24 MADRID PASOS MONTAJE ADAPTACION GLP EN SEAT IBIZA 1.6 Imágenes del habitáculo motor una vez concluida la adaptación

Más detalles

Diagrama de montaje toldo plano 80x40: Pared/portería

Diagrama de montaje toldo plano 80x40: Pared/portería TOLDO PLANO Diagrama de montaje toldo plano 80x40: Pared/portería 1 tubo estructural. 11. Tapa palillo doble. 2 Tubo estructural. 12. Polea pequeña 3 Guía. 13. Atacuerdas. 4 Palillo simple. 14. Soporte

Más detalles

MANUAL DESCRIPTIVO ÍNDICE DEL EJE MONTADO

MANUAL DESCRIPTIVO ÍNDICE DEL EJE MONTADO BOGIE, CAPÍTULO 3. EJE MONTADO Pág. 0 de 17 ÍNDICE DEL EJE MONTADO 1. DESCRIPCIÓN GENERAL 2. CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES Y DE UTILIZACIÓN 3. LISTA DE PIEZAS BOGIE, CAPÍTULO 3. EJE MONTADO Pág. 1 de 17

Más detalles

105.015. Caja base para experiencias de electricidad

105.015. Caja base para experiencias de electricidad 05.05 Caja base para experiencias de electricidad Material suministrado: x contrachapado de chopo 3 x 00 x 250 mm 4x listones de pino 0 x 50 x 250 mm x listón de pino 0 x 40 x 250 mm 2x listones de pino

Más detalles

Vehículo eléctrico con brazos neumáticos

Vehículo eléctrico con brazos neumáticos 1 0 6. 2 0 2 Vehículo eléctrico con brazos neumáticos NOTA Una vez terminadas, las maquetas de construcción de OPITEC no deberían ser consideradas como juguetes en el sentido comercial del termino. De

Más detalles

El Miriam 1 Por Carlos Taboada Megías MTC Dúrcal, Granada, España Correo electrónico: MclarenF1teams@hotmail.com

El Miriam 1 Por Carlos Taboada Megías MTC Dúrcal, Granada, España Correo electrónico: MclarenF1teams@hotmail.com El Miriam 1 Por Carlos Taboada Megías MTC Dúrcal, Granada, España Correo electrónico: MclarenF1teams@hotmail.com Para Miriam, para que si se oscurece la Tierra, tú puedas buscar la Luz en el cielo Introducción

Más detalles

Es una herramienta que permite conocer detalladamente cada una de las partes de sistema de diseño VEX. Existe mucha fuente de información que puede

Es una herramienta que permite conocer detalladamente cada una de las partes de sistema de diseño VEX. Existe mucha fuente de información que puede Taller de Robótica Es una herramienta que permite conocer detalladamente cada una de las partes de sistema de diseño VEX. Existe mucha fuente de información que puede ser obtenida de internet para complementar

Más detalles

Cómo se compone el Sistema Mez básico?

Cómo se compone el Sistema Mez básico? Cómo se compone el Sistema Mez básico? El sistema Mez se consta de los siguientes componentes, los que están disponibles en Sistemas 20, 30 y 40: MEZ-CORNER: Esquineros. MEZ-FLANGE: Perfil - Marco. MEZ-LATZ:

Más detalles

Motor: desarmar y armar Motor: desarmar y armar

Motor: desarmar y armar Motor: desarmar y armar Page 1 of 15 Motor: desarmar y armar Motor: desarmar y armar Notas: Si al reparar el motor se comprueba en el aceite la presencia de cantidades significativas de virutas metálicas y partículas desprendidas

Más detalles

E S SIERRA PARA CARNE 6614 MODELO 6614 ML-134096 MODELO ANTERIOR CUBIERTO POR ESTE MANUAL 6614 ML-134050. FORMA 34527 Rev.

E S SIERRA PARA CARNE 6614 MODELO 6614 ML-134096 MODELO ANTERIOR CUBIERTO POR ESTE MANUAL 6614 ML-134050. FORMA 34527 Rev. E S SIERRA PARA CARNE 6614 MODELO 6614 ML-134096 MODELO ANTERIOR CUBIERTO POR ESTE MANUAL 6614 ML-134050 VIVEROS DE LA COLINA No. 238 Col. VIVEROS DE LA LOMA, TLANEPANTLA, ESTADO DE MÉXICO 50-62-82-00

Más detalles

TORNILLERÍA, FIJACIONES Y ANCLAJES

TORNILLERÍA, FIJACIONES Y ANCLAJES TORNILLERÍA, FIJACIONES Y ANCLAJES PÁGINAS TÉCNICAS... 633 TORNILLERÍA... 640 TUERCAS... 645 ARANDELAS Y ANILLOS ELÁSTICOS... 657 ESPÁRRAGOS ALLEN Y VARILLA ROSCADA... 641 / 648 ANCLAJES METÁLICOS... 661

Más detalles

MOTORES CON FRENO 2a EDICIÓN cosgra sa

MOTORES CON FRENO 2a EDICIÓN cosgra sa MOTORES CON FRENO 2a EDICIÓN MOTORES CON FRENO ÍNDICE Presentación 3 Motores. Características generales 4 Frenos. Características generales 5-6 Características electromecánicas. Monofásicos 7 Esquemas

Más detalles

Inspección de los diferentes componentes Por Volodjushka

Inspección de los diferentes componentes Por Volodjushka NIVA-FAQ Inspección de los diferentes componentes Por Volodjushka LAS NOVEDADES FAQ LA CARTA DEL SITIO LA BÚSQUEDA POR EL SITIO Êîíôåðåíöèÿ "Îáìåíÿåìñÿ îïûòîì. Íèâà" NIVA-FAQ undefined Es necesario lavar

Más detalles

DESCRIPCIÓN. Manual 977 Hoja de calcas 977 negro / blanco (2) Serpiente Tatuaje negro / blanco 1/8 (2)

DESCRIPCIÓN. Manual 977 Hoja de calcas 977 negro / blanco (2) Serpiente Tatuaje negro / blanco 1/8 (2) DESCRIPCIÓN Manual 977 Hoja de calcas 977 negro / blanco (2) Serpiente Tatuaje negro / blanco 1/8 (2) Chasis de aluminio 7075 T6 5 mm Soporte Radioplate Carbono Radioplate 38gr de latón inferior Peso Alu

Más detalles

MANUAL DE INSTRUCCIONES INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO ROBLAND Z-320/250 ROBLAND MACHINES BÉLGICA

MANUAL DE INSTRUCCIONES INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO ROBLAND Z-320/250 ROBLAND MACHINES BÉLGICA MANUAL DE INSTRUCCIONES INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO ROBLAND Z-320/250 ROBLAND MACHINES BÉLGICA CONSERVE ESTE MANUAL PARA FUTURAS CONSULTAS INSTRUCCIONES IMPORTANTES PARA EL PEDIDO DE

Más detalles

Walter Martínez. Edición técnica. Referencias DIN - ISO DESCRIPCIÓN MODELO DIN ISO DESCRIPCIÓN MODELO DIN ISO. 1 2339 Pasador cónico.

Walter Martínez. Edición técnica. Referencias DIN - ISO DESCRIPCIÓN MODELO DIN ISO DESCRIPCIÓN MODELO DIN ISO. 1 2339 Pasador cónico. DIN ISO DIN ISO 1 2339 Pasador cónico. 137 Arandela muelle abombada, o alabeada. 7 2338 Pasador cilíndrico. 63 Tornillo cabeza plana, con ranura. (ver opción DIN-963). 66 Tornillo cabeza gota sebo, con

Más detalles

PRÁCTICAS EXPRESIÓN GRÁFICA Y DISEÑO ASISTIDO POR ORDENADOR. Departamento de Expresión Gráfica CURSO: 2007-08 UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA

PRÁCTICAS EXPRESIÓN GRÁFICA Y DISEÑO ASISTIDO POR ORDENADOR. Departamento de Expresión Gráfica CURSO: 2007-08 UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Departamento de Expresión Gráfica EXPRESIÓN GRÁFICA Y DISEÑO ASISTIDO POR ORDENADOR PRÁCTICAS CURSO: TITULACIÓN: PRIMERO

Más detalles

NORMA TÉCNICA DE COMPETENCIA LABORAL

NORMA TÉCNICA DE COMPETENCIA LABORAL I.- Datos Generales Código: NUSTC001.01 Título: Preparación de órganos para ajuste en banco Propósito de la Norma Técnica de Competencia Laboral: Servir como referente para la evaluación de las personas

Más detalles

OPERADORES MECANICOS

OPERADORES MECANICOS OPERADORES MECANICOS 0.- INTRODUCCION 1.- OPERADORES QUE ACUMULAN ENERGIA MECANICA 1.1.- Gomas 1.2.- Muelles 1.3.- Resortes 2.- OPERADORES QUE TRANSFORMAN Y TRANSMITEN LA ENERGIA MECANICA 2.1- Soportes

Más detalles

Español 1/2005. El Sistema de Transportadores de Banda

Español 1/2005. El Sistema de Transportadores de Banda Español 1/2005 El Sistema de tadores de Banda Ejemplos de Aplicación de banda accionamiento directo Perfil 30 60 Tipo: 111-2121-60 max. 30 kg/m 300 mm 3.000 mm Banda: e = 2 mm doble capa, exterior en PVC

Más detalles

MHD Instrucciones de instalación y manipulación

MHD Instrucciones de instalación y manipulación HepcoMotion MHD Instrucciones de instalación y manipulación PRECAUCIÓN AL LEVANTARLO! Hay que utilizar equipos de elevación adecuados al mover las guías MHD. Un tramo completo de 1,46 m. pesa 41 kg. PRECAUCIÓN:

Más detalles

CoFre Ver.: 2.0. CoFre 2.0 - Introducción

CoFre Ver.: 2.0. CoFre 2.0 - Introducción CoFre 2.0 - Introducción La versión anterior del CoFre, no pasó de cortadora, teniendo en cuenta que era mi primera incursión en lo del CNC, tampoco está mal del todo (incluso corta foam!). Ahora que ya

Más detalles

Plaka dbreak Sistema de suspensión flexible Falsos techos Tabiques trasdosados Suelos

Plaka dbreak Sistema de suspensión flexible Falsos techos Tabiques trasdosados Suelos Plaka dbreak Sistema de suspensión flexible Falsos techos Tabiques trasdosados Suelos Plaka dbreak Sistema de suspensión flexible Sistema de suspensión flexible (falsos techos, tabiques trasdosados, suelos)

Más detalles

TRABAJO FINAL DE GRADO INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA

TRABAJO FINAL DE GRADO INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA TRABAJO FINAL DE GRADO INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA AUTORES: CORONEL MARTÍN IRIANI MATÍAS DIRECTOR: ING. GUSTAVO UICICH SOLICITANTE DEL PROYECTO: INTEMA: DIV. DE CORROSIÓN CONTENIDO INTRODUCCIÓN Y OBJETIVOS

Más detalles

Guías, sistemas corredizos y perfiles varios

Guías, sistemas corredizos y perfiles varios Guías de cajón montaje tornillo Guías de cajón montaje máquina Guías de cajón montaje tornillo en kit Guías de 1 mm. Guías de 45 mm. Guías ocultas Herrajes alineación Herraje cuna Scorribase standar Scorribase

Más detalles

Kit educativo de experimentación Introducción a la fabricación y ensamble. Vehículo solar

Kit educativo de experimentación Introducción a la fabricación y ensamble. Vehículo solar Sumario: Kit educativo de experimentación Introducción a la fabricación y ensamble Vehículo solar 1. Queridos profesores, monitores, padres y supervisores adulto s 2. Puntos fuertes pedagógicos del kit

Más detalles

Productos Meritor para remolques

Productos Meritor para remolques Productos Meritor para remolques Conenido LM y LC...5 TA y TC...37 TE...63 TM...77 Ejes de dirección...105 Flexair y Flexlite...119 SMT...171 AXL...183 3 4 Productos Meritor para remolques Lista de piezas

Más detalles

Características y definiciones.

Características y definiciones. Características y definiciones. Se llama rosca al resultado de efectuar una ranura helicoidal sobre un cilindro (o a veces sobre un cono). Normalmente, se dice que un agujero esta terrajado y que una barra

Más detalles

COMINOX. ACERO INOXIDABLE AISI 304 SERIE 5020 Grueso 1,5 mm Soldadura por Láser

COMINOX. ACERO INOXIDABLE AISI 304 SERIE 5020 Grueso 1,5 mm Soldadura por Láser Comercialización Inox Madrid S.L. ACERO INOXIDABLE AISI 304 Grueso 1,5 mm Soldadura por Láser Para la fabricación de puertas, ventanas, cercos... En acabado brillante, mate, satinado... Descripción del

Más detalles

Puerta automática Seccioneles INDUSTRIALES MANUAL DE USO Y DE INSTALACIÓN. Por favor, lea el manual antes de la instalación y el uso

Puerta automática Seccioneles INDUSTRIALES MANUAL DE USO Y DE INSTALACIÓN. Por favor, lea el manual antes de la instalación y el uso Puerta automática Seccioneles INDUSTRIALES MANUAL DE USO Y DE INSTALACIÓN Por favor, lea el manual antes de la instalación y el uso Rev.. /0/0 Debe utilizarse cadernal sólo en situaciones de emergencia,evitar

Más detalles

SOLUCIONES EN ENSAMBLAJE -TAPTITE II -EXTRUDE-TITE TM -POWERLOK -PLASTITE 45 -PUSHTITE II FASTENERS REDUCCIÓN DEL COSTE DE ENSAMBLAJE

SOLUCIONES EN ENSAMBLAJE -TAPTITE II -EXTRUDE-TITE TM -POWERLOK -PLASTITE 45 -PUSHTITE II FASTENERS REDUCCIÓN DEL COSTE DE ENSAMBLAJE SOLUCIONES EN ENSAMBLAJE -TAPTITE II -EXTRUDE-TITE TM -POWERLOK -PLASTITE 45 -PUSHTITE II FASTENERS REDUCCIÓN DEL COSTE DE ENSAMBLAJE Qué es un tornillo trilobular? Por qué utilizar un tornillo trilobular?

Más detalles

BISAGRAS PARA LATERALES Bisagras de acero

BISAGRAS PARA LATERALES Bisagras de acero 10 HERRAJES BISAGRAS PARA LATERALES Bisagras de acero 44 60 Bisagra Tir abierta Peso = 0,240 kg 021 020 1644 82 110 57 Uña bisagra Tir abierta Peso = 0,180 kg 021 020 1645 40 46 72 Bisagra Tir estampada

Más detalles

Grupo F C O N J. F I J A C. T U E R C A S T O R N I L L O S. En esta sección del catalogo encontrará conjuntos de Fijación, Tuercas y Tornillos.

Grupo F C O N J. F I J A C. T U E R C A S T O R N I L L O S. En esta sección del catalogo encontrará conjuntos de Fijación, Tuercas y Tornillos. Grupo F C O N J. F I J A C. T U R C A S T O R N I O S n esta sección del catalogo encontrará conjuntos de Fijación, Tuercas y s. n cada hoja hallará imágenes, croquis, datos técnicos y tablas de códigos

Más detalles

MANUAL DE MONTAJE PRUSA i3

MANUAL DE MONTAJE PRUSA i3 MANUAL DE MONTAJE PRUSA i3 Indice Estructura Pág 3 Eje Y Pág 5 Eje X Pág 7 Eje Z Pág 9 Eje X (2ª parte) Pág 11 Cama caliente Pág 12 Finales de carrera - Pág 13 Extrusor - Pág 15 Placa electrónica - Pág

Más detalles

Instrucciones para el montaje de un toldo estándar manual 1.5m to 4.5m

Instrucciones para el montaje de un toldo estándar manual 1.5m to 4.5m Awning Instructions Instrucciones para el montaje de un toldo estándar manual 1.5m to 4.5m www.sunlandawnings.com Español Instrucciones para el montaje de un toldo estándar manual Índice Advertencia Toldos

Más detalles

Catálogo de herrajes corredera-elevadora y corredera-elevadora-abatible de MADERA

Catálogo de herrajes corredera-elevadora y corredera-elevadora-abatible de MADERA Catálogo de herrajes corredera-elevadora y corredera-elevadora-abatible de MADERA F F Edición Abril 2006-1 Anotaciones -2 Indice. Página Información del producto: herrajes correderoselevadores y correderos-elevadores-abatibles

Más detalles

ELEVADOR PROFESIONAL

ELEVADOR PROFESIONAL ELEVADOR PROFESIONAL MINOR MILLENNIUM PLUMA 325 Kg (SÓLO PARA ELEVACIÓN DE MATERIALES) MANUAL DE USO Y MANTENIMIENTO ESTE MANUAL ES PARTE INTEGRANTE DE LA MÁQUINA Advertencia Importante: Antes de poner

Más detalles

PROCESOS DE UNIÓN PROCESOS II ING. CARLOS RODELO A

PROCESOS DE UNIÓN PROCESOS II ING. CARLOS RODELO A PROCESOS DE UNIÓN TIPOS DE UNIONES TIPOS DE UNIONES DESMONTABLES: Permiten separar las piezas con facilidad, sin romper el medio de unión ni las propias piezas. Entre las más destacadas están los tornillos,

Más detalles

Nº Art. Denominación de artículo Ud de entrega

Nº Art. Denominación de artículo Ud de entrega Lista de precios MÜPRO Accesorios de montaje Tirafondos hexagonales, DIN 571, galvanizados Tirafondos roscados, galvanizados 105355 Tirafondo hexagonal, DIN 571, H6 x 40 mm, galvanizado 200 Unidad 0,008

Más detalles

TECTUS. El sistema de bisagras totalmente ocultas

TECTUS. El sistema de bisagras totalmente ocultas El sistema de bisagras totalmente ocultas Índice te 210 3d hasta 40 kg 4 te 310 3d hasta 60 kg 5 te 510 3d hasta 100 kg 6 TE 525 3D hasta 100 kg 7 te 630 3d hasta 200 kg 8 Juego de cables TECTUS Accesorio

Más detalles

Êîíôåðåíöèÿ "Îáìåíÿåìñÿ îïûòîì. Íèâà" undefined

Êîíôåðåíöèÿ Îáìåíÿåìñÿ îïûòîì. Íèâà undefined NIVA-FAQ El desarmado de la caja de cambios Por Volodjushka LAS NOVEDADES FAQ LA CARTA DEL SITIO LA BÚSQUEDA POR EL SITIO Êîíôåðåíöèÿ "Îáìåíÿåìñÿ îïûòîì. Íèâà" NIVA-FAQ undefined Es conveniente fijar el

Más detalles

Prácticas de Diseño de Máquinas

Prácticas de Diseño de Máquinas Universidad Politécnica de Madrid Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial Prácticas de Diseño de Máquinas Por los Profesores: M. Berzal Rubio J.J. Narbón Prieto C. Barajas Fernández Madrid,

Más detalles

DESCRIPCIÓN. Pasador cilíndrico. Tolerancia m6. Tornillo de cabeza cilíndrica ranurada. Tornillo cabeza cilíndrica redondeada ranurada.

DESCRIPCIÓN. Pasador cilíndrico. Tolerancia m6. Tornillo de cabeza cilíndrica ranurada. Tornillo cabeza cilíndrica redondeada ranurada. NORMA / ART. Nº 1-B ~ (ISO 2339) Pasador cónico. Conicidad 1:50 28 202 Índice de Productos 7 ~ (ISO 2338) Pasador cilíndrico. Tolerancia m6 28 202 84 ~ (ISO 1207) Tornillo de cabeza cilíndrica ranurada.

Más detalles

IV - SECCIÓN ELEMENTOS NORMALIZADOS - FERRETERÍA

IV - SECCIÓN ELEMENTOS NORMALIZADOS - FERRETERÍA IV - SECCIÓN ELEMENTOS NORMALIZADOS - FERRETERÍA FIJACIÓN... 2 Bridas Rápidas KAKUTA... 2 Elementos de Fijación... 3 PRODUCCIÓN... 4 Chavetas... 4 Pasadores... 5 Elementos de maniobra... 6 Insertos...

Más detalles

MONTAJE EN CUBIERTA PLANA F2S4

MONTAJE EN CUBIERTA PLANA F2S4 MONTAJE EN CUBIERTA PLANA F2S4 Instrucciones de montaje /04/2008 /7 Sistemas de energía solar térmica Requisitos para la instalación Preparativos generales Este conjunto para montaje al aire libre está

Más detalles

MOTORES ELECTRICOS TRIFASICOS PARA ATMOSFERAS EXPLOSIVAS

MOTORES ELECTRICOS TRIFASICOS PARA ATMOSFERAS EXPLOSIVAS Durante el ensamblaje y desensamblaje de la polea nunca ejercer presión o impacto sobre el rodamiento. Use siempre acoplamientos flexibles; acoplamientos rígidos requieren construcción especial del descanso

Más detalles

1.Cocina solar de acumulación. Horno solar 30-60.

1.Cocina solar de acumulación. Horno solar 30-60. Índice: Índice:...1 1. Cocina solar de acumulación. Horno solar 30-60...2 1.1. Características generales:...2 1.2. Materiales empleados:...2 1.3. Proceso de construcción:...3 1.3.1. Ventana:...3 1.3.2.

Más detalles

ELEVADOR PROFESIONAL

ELEVADOR PROFESIONAL ELEVADOR PROFESIONAL MINOR MILLENNIUM POLIPASTO 325 Kg (SÓLO PARA ELEVACIÓN DE MATERIALES) MANUAL DE USO Y MANTENIMIENTO ESTE MANUAL ES PARTE INTEGRANTE DE LA MÁQUINA Advertencia Importante: Antes de poner

Más detalles

Manual de reparación

Manual de reparación Manual de reparación Caja de velocidades mecánica Tipo JH1 JH3 Gama Twingo Clio Clio Laguna II JR5Laguna II 77 11 299 963 MARZO 2001 EDITION ESPAGNOLE Los Métodos de reparación prescritos por el constructor

Más detalles

Power Transmission Group Automotive Aftermarket www.contitech.de. Fig. 3

Power Transmission Group Automotive Aftermarket www.contitech.de. Fig. 3 Technical Info Consejos de montaje: Renault Mégane Scenic 1,9 dti El motor del Renault Mégane Scenic 1,9 dti se montó en grandes cantidades. Para la identificación del vehículo ayuda el código del motor

Más detalles

Elementos Flexibles Normalizados

Elementos Flexibles Normalizados Elementos Flexibles Normalizados - Elementos básicos - Placas - Discos - Perfiles - Escuadras de sujeción - Cubos de sujeción Ref. 01020 Placas Flotantes. Ref. 01040 Ref. 01060 Ref. 01126 Ref. 01127 Placas

Más detalles

AJUSTES AJUSTES. Contenido

AJUSTES AJUSTES. Contenido Contenido AJUSTES Correas... D- Correa del alternador... D- Correa del compresor de aire acondicionado... D- Sensores e interruptores... D-4 Interruptor de arranque en neutral... D-4 Sensor de velocidad

Más detalles

E01 CULATA Y TAPA BALANCINES Nº REFERENCIA DESCRIPCION CTD UBICACIÓN

E01 CULATA Y TAPA BALANCINES Nº REFERENCIA DESCRIPCION CTD UBICACIÓN E01 CULATA Y TAPA BALANCINES 1 120143090000 TORNILLO M6 21 2 2 120133090002 ARANDELA 4 3 10005309001X TORNILLO M6 60 2 4 12001214002X TAPON VALVULAS 2 5 100033090000 TORICA 30.5 3.3 2 6 10006309001X TORNILLO

Más detalles

Índice memoria...1. Resumen...7 Resum...7 Abstract...7. Agradecimientos...8

Índice memoria...1. Resumen...7 Resum...7 Abstract...7. Agradecimientos...8 ÍNDICE GENERAL Volumen 1: Memoria Índice memoria...1 Resumen...7 Resum...7 Abstract...7 Agradecimientos...8 Capitulo 1: Introducción... 10 1.1. Objeto y alcance del proyecto... 10 1.2. Máquinas fresadoras

Más detalles

El flector se une al eje mediante un sistema de estriados permite la transmisión del movimiento.

El flector se une al eje mediante un sistema de estriados permite la transmisión del movimiento. Cambio de los flectores de la transmisión en el Seat 600 De todos es sabido que la tracción del 600 es trasera y que la transmisión del movimiento desde la caja de cambios se realiza a las ruedas mediante

Más detalles

HERRAMIENTAS DE USO MAS COMÚN EN TECNOLOGÍA

HERRAMIENTAS DE USO MAS COMÚN EN TECNOLOGÍA HERRAMIENTAS DE USO MAS COMÚN EN TECNOLOGÍA PARA SUJETAR ALICATES: herramientas manuales compuestas de dos brazos articulados por un eje, formando palancas de primer orden. Es conveniente que dichos brazos

Más detalles

T E N S O R E S UNIVERSALES

T E N S O R E S UNIVERSALES TENSORES UNIVERSALES Productos Mecánicos para Transmisión de Potencia POR QUE UTILIZAR TENSORES? Es un hecho que las cadenas y correas se estiran con el uso. Las correas, por ejemplo, al desgastarse se

Más detalles

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA Actividades complementarias Curso: 1º Bach. Profesor: José Jiménez R. Tema 18: Elementos de máquinas y sistemas (I)

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA Actividades complementarias Curso: 1º Bach. Profesor: José Jiménez R. Tema 18: Elementos de máquinas y sistemas (I) PARTAMENTO 1.- Un tocadiscos dispone de unas ruedas de fricción interiores para mover el plato sobre el cual se colocan los discos. La rueda del plato tiene 20 cm de diámetro, y el diámetro de la rueda

Más detalles

MANUAL DE INSTRUCCIONES CIMBRA D

MANUAL DE INSTRUCCIONES CIMBRA D MANUAL DE INSTRUCCIONES CIMBRA D DACAME, S.L. Ctra. Santa Bárbara-La Senia, Km. 4,6 43515 La Galera (TARRAGONA) Esp. Telf: +34 977 71 70 04 Fax: +34 977 71 93 89 E-mail: dacame@dacame.com - www.dacame.com

Más detalles

TENERIFE T-7C/T-12/T-8; IBIZA T-11/T-17; GOMERA; ASPE; MALLORCA T-E/T-10; COMET; THUNDER; CADDY

TENERIFE T-7C/T-12/T-8; IBIZA T-11/T-17; GOMERA; ASPE; MALLORCA T-E/T-10; COMET; THUNDER; CADDY BN152QMI GY6 125CC E-1 Tapa de culata E-2 Culata E-3 Cilindro Updated times:no.1 E-4 Cigueñal, biela y pistón E-5 Carter izquierdo E-6 Cubierta carter izquierdo E-7 Carter derecho Update date:2007.10.08

Más detalles

CATÁLOGO AVÍCOLA MARZO 2013

CATÁLOGO AVÍCOLA MARZO 2013 CATÁLOGO AVÍCOLA MARZO 2013 POL. INDUS. BAYAS PARC. NIDO R-40 TFNO. 947 33 10 40 FAX 947 33 02 68 4001 VÁLVULA INOX STANDARD 4071 VÁLVULA INOX CAUDAL REDUCIDO 4002SM VÁLVULA INOX SUPER-MULTIDIRECCIONAL

Más detalles

Lector de microfilm-nmi 2020 Manual de limpieza y reparación

Lector de microfilm-nmi 2020 Manual de limpieza y reparación Lector de microfilm-nmi 2020 Manual de limpieza y reparación Lector de microfilm-nmi 2020 Manual de limpieza y reparación Índice de temas ---------------------------------------------- Carrete de microfilm

Más detalles

Los carros de diferentes longitudes con punto central de lubricación facilitan el mantenimiento y permiten el montaje de diversos accesorios.

Los carros de diferentes longitudes con punto central de lubricación facilitan el mantenimiento y permiten el montaje de diversos accesorios. MTJ / MRJ. características Las series MTJ y MRJ son módulos lineales compactos de transmisión por correa dentada que proporcionan una elevada capacidad de carga, alta velocidad, precisión y repetitibilidad.

Más detalles

Un puesto sencillo de Amata

Un puesto sencillo de Amata Un puesto sencillo de Amata Muchos artesanos participan en unas 20 ó 30 ferias y mercados al año y en la mayoría de los casos tienen que traer sus propias estructuras. Si se trata de un mercado medieval,

Más detalles

Husillo de bolas de precisión y estriado

Husillo de bolas de precisión y estriado 58-2ES de precisión y estriado Modelos BNS-A, BNS, NS-A y NS Retén Anillo exterior Placa espaciadora Retén Tuerca estriada Eje Retén Collarín Placa espaciadora Retén Reten extremo Bola Anillo exterior

Más detalles

Technical Info. Fig.1. Power Transmission Group Automotive Aftermarket 1 / 8

Technical Info. Fig.1. Power Transmission Group Automotive Aftermarket 1 / 8 Technical Info www contitech de Consejos de montaje para el cambio de correas de distribución Instrucciones detalladas para el tipo de motor 2,8 l 30 V en Audi A4, A6, A8 y VW Passat El motor 2,8 l 30

Más detalles

INSTRUCCIONES DE MONTAJE CAMA CON TV

INSTRUCCIONES DE MONTAJE CAMA CON TV ELEVADOR DE TV MONTAJE El Mecanismo descrito en los pasos 1 3 sólo ha sido Pre-Montado ADVERTENCIA! Lea este manual antes de la instalación. La mala operación de su mueble desplegable (pop-up) será peligrosa

Más detalles

LÍNEAS DE VIDA travsafe 42-43. LÍNEA DE VIDA travflex 44-45 LÍNEA DE VIDA travspring 46-47 LÍNEAS DE VIDA TEMPORALES

LÍNEAS DE VIDA travsafe 42-43. LÍNEA DE VIDA travflex 44-45 LÍNEA DE VIDA travspring 46-47 LÍNEAS DE VIDA TEMPORALES TECHNYTRAC es una gama de productos de ingeniería (gran número de puntos de anclaje, líneas de vida, guardacuerpos, etc.). Estos productos requieren un estudio previo específico y una instalación realizada

Más detalles

Medición de Roscas. Los elementos característicos de una rosca (ver figura 1) son:

Medición de Roscas. Los elementos característicos de una rosca (ver figura 1) son: Medición de Roscas Generalidades Las uniones roscadas, que comprenden un tornillo fileteado exteriormente que se vincula con una tuerca fileteada interiormente, son muy utilizadas en las construcciones

Más detalles

LO MEJOR PARA LOS PROFESIONALES

LO MEJOR PARA LOS PROFESIONALES Conjunto para amarre exterior de 4T Cinturón y carraca fabricados según EN-95-. Ancho de la cinta: 50 mm. Empuñadura de la carraca de aluminio anonizado. Carga de trabajo: 000 Kg. 4000 Kg. Gancho abierto

Más detalles

Artefacto de iluminación para exteriores

Artefacto de iluminación para exteriores Artefacto de iluminación para exteriores Owner s Guide and Installation Manual Manual De Propietario English Español Formulario# 43552-02 20140415 2014 Hunter Fan Co. Bienvenido Su nuevo artefacto de iluminación

Más detalles

MANUAL DE INSTALACIÓN GLP

MANUAL DE INSTALACIÓN GLP MOTOR GAS, S.A. TLF: 91 669 41 08 FAX: 91 673 08 24 MADRID REV.2 Página 2 de 24 INSTALACIÓN DEL SISTEMA GLP EN Pasos para la instalación de GLP 1. Pasos previos 2. Perforación del colector de admisión

Más detalles

Extracción de la caja de cambios

Extracción de la caja de cambios Extracción de la caja de cambios 1. Desconecte la batería y desmontela junto a su bandeja de sujeción. 2. Desmonte el sistema de admisión, según construcción y diseño el procedimiento puede ser variable.

Más detalles

MANUAL DE INSTALACIÓN puesta en marcha y mantenimiento. Agitadores Laterales

MANUAL DE INSTALACIÓN puesta en marcha y mantenimiento. Agitadores Laterales MANUAL DE INSTALACIÓN puesta en marcha y mantenimiento Agitadores Laterales INDICE Página 1- Introducción 3 - Precauciones antes de la puesta en marcha 4 3- Recomendaciones de seguridad 6 3.1. Protección

Más detalles

Piezas y Accesorios. Piezas y Accesorios. V e r s á t i l. A d e c u a d o. R e n t a b l e. Catálogo 01/12/07 1ª edición

Piezas y Accesorios. Piezas y Accesorios. V e r s á t i l. A d e c u a d o. R e n t a b l e. Catálogo 01/12/07 1ª edición Piezas y Accesorios Catálogo 01/12/07 1ª edición Certificación DIN ISO 9001:2000 por TÜV-CERT Piezas y Accesorios V e r s á t i l. A d e c u a d o. R e n t a b l e. Bases Para el apoyo del andamio se pueden

Más detalles

TORNILLERIA La Gama más completa

TORNILLERIA La Gama más completa TORNILLERIA La Gama más completa Aplicación Tornillo Taco Tornigrap/CA Pag 137 Tornitac Pag 138 Tornifort Pag 138 Tirafondo Hexag Pag 137 DIN 7191 Pag 193 DIN 571 Pag 198 TORAB P Pag 135 Madera Velox Pag

Más detalles

MK35 MOTORES COMPACTOS

MK35 MOTORES COMPACTOS MK35 MOTORES COMACTOS C A T Á L O G O T É C N I C O Motores compactos MK35 OCLAIN HYRAULICS Instrucciones: Este documento está destinado a los fabricantes de las máquinas que incorporan productos de oclain

Más detalles